CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 003/2020

Exmo. Sr.
Neilton da Paz Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do
Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que solicite, observadas as
cautelas legais, junto a CEMIG, para que seja providenciada a troca de
transformador que atende a localidade Cana do Reino.

   JUSTIFICATIVA

A localidade Cana do Reino tem sido prejudicada constantemente com a
falta de energia, devido a um transformador que está desgastado ou não
consegue mais suprir a demanda com o consumo de energia dos diversos
moradores do local.

Já fizeram diversas reclamações e solicitações à CEMIG para a troca do

transformador, mas até o presente momento, nenhuma providência foi tomada. É
preciso ressaltar que nas ocasiões de eventos, tornou-se comum na região a
queda da energia, o que prejudica a todos, em especial, as pessoas que estão
promovendo o evento.

Os moradores cumpre com os compromissos, pagando suas contas de luz

pontualmente e não merecem passar por esta situação constrangedora e
desumana.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 09 de março de 2020.

Neilton da Paz Marques
Vereador